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513. Cased National Olympic Committee Badge. Goldplated, partially 
enameled, 37x60mm. With white ribbon, gold stripe in center. 
Abt. EF, lt. wear. In presentation case. ($600)

c514. Cased Team Official’s Badge. Goldplated, partially enameled, 
37x60mm. With white ribbon, gold stripe in center. Cased. 
EF. ($575)

515. Swiss Fundraising Pin. Silvered, 29x29mm, by Huguenin. Tokyo 
logo with red enameled sun. VF-EF. Scarce. ($100)

516. Swiss Team Pin. Silvered, red enamel, 13x15mm. Color rings 
dividing “1964”. EF. ($75)

517. Republic of China (Taiwan) Team Pin. Silvered, multicolor 
enamel, 15x13mm. EF. ($100)

c518 U.S. Team Pin. Goldplated, multicolor enamel, 27x33mm. 
EF. ($125)

519. Official Olympic Police Medal. Bronze, 50mm. Cauldron between 
Olympic events. Rev. Chrysanthemum flower with Olympic 
rings. With brochure in Japanese, cased logo on top worn, medal 
EF. ($150)

c520. Large Commemorative Medal. Goldplated aluminum, EF. ($125)
521. Pair of Commemorative Medals. Goldplated silver, 28mm, and 

silver, 30mm. Mount Fuji over Olympic rings and legend. Rev. 
Flowers over Japanese legend. Silver medal “Offered by Sempé” 
(transl.) Both looped, EF. (2 pcs.) ($125)

c522. Austrian Olympic Committee and Team Gold Ring. Gold, 
14 Karat hallmark (“585”), 9-1/4 size. Gold Austrian eagle with 
Japanese red-white emblem affixed on black onyx. Attractive and 
rare ring. ($500)

523. Commemorative Door Knock Metal and Wood Plaque.
12x17.7cm (4.7”x7”). Rings and “TOKYO 1964” above Mt. Fuji, 
door knock below. Japanese legend at r. on wooden plaque. EF. 
Unusual souvenir. ($275)

c524. Set of Six Silvered Olympic Events Spoons. 11.6cm (4.6”) long. 
Field hockey, cycling, soccer, hurdles, swimming, and skating. 
Rev. Olympic rings over “1964”. EF, boxed. ($225)

525. Commemorative Lighter. Nickel-plated, 60x35mm, made 
by Prince. Red logo, color rings and “TOKYO 1964”. Rev. 

“THE XVIII OLYMPIC GAMES”. EF. ($125)
c526. Commemorative Innsbruck and Tokyo 1964 Embroidered 

Cloth. Embroidered by hand. Multicolor, 53.7x55cm (21.1”x21.7”). 
Stadium with Olympic fire, rings and XVIII Olympiad legend 
surrounded by 8 summer and 2 winter sports. EF. ($175)

c527. Commemorative Poster Scarf. Multicolor, 72x75cm (28.3”x29.5”), 
with N.R.R. press tag. Olympic rings in center encircled by the Four 
Official Posters from Tokyo 1964. EF, in paper envelope with Tokyo 
logo. ($150)

528. (Program) 1964 U.S. Olympic Team Trails. Men’s Track & Field, 
Los Angeles Coliseum, Sept. 12-13, 1964. 72pp. illus., 21.3x28cm 
(8.4”x11”). Stiff color covers. EF. ($65)

529. Official Results of the Games. 4 volumes, spiral-bound, orange 
covers, 27.5x18.5cm (10.8”x7.3”), in English and French. VF-EF. 
(4 vols.) ($250)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
530. Participant’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 35x49mm. 

Light blue, with affixed color logo. EF. ($250)
531. Press Badge. Gilt, multicolor enamel, 34x49mm, yellow 

background. EF. ($350)
c532. Austrian Team Pin. Silvered, 22x22mm, partially enameled. Legend 

over rings and Austrian colors. EF. ($150)
533. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 

Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)
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c534. French Radio-TV Pin. Blue and red enamel, 20x15mm. EF. ($75)
535. Commemorative Silver Medal. 40mm, by Welz. Ski jumper over 

Olympic rings. Rev. View of Grenoble encircled by 8 Olympic 
winter sport events. EF. ($65)

536. Logo Silver Medal. Silver, 36x30mm, uniface, by A. Bertrand.
Large logo surrounded by French legend. Unc., in silk and velvet-
lined box. ($75)

c537. Large and Colorful Grenoble Olympic Venues Plate. 
Triangular ceramic, 27x27x27cm (10.6”x10.6”x10.6”), designed 
by H. Chassagnac, made by Fayencerie de Lunéville. Grenoble 
surrounded by venues with illustrations of events held. Olympic 
logo lower r. Numbered on back. EF. ($225)

c538. Commemorative Beer Mug. Multicolor ceramic, 11cm (4.3”) tall, 
painted by H. Chassagnac. Grenoble Olympic logo and city shield 
between skis, French bobsled and hockey gear in Alpine landscape. 
EF. ($175)

539. Group of Six Olympic Winter Event and Logo Keychains. Clear 
acrylic, 30x40mm, all with color logo on back. Figure and speed 
skating, slalom and downhill skiing, and ice hockey. EF. Plus 
silvered logo keychain, 30x36mm. VF-EF. (6 pcs.) ($150)

540. Official Invitation to National Olympic Committees to Participate 
in the Xth Olympic Winter Games in Grenoble, 1968. By the 
Organizing Committee. 41.8x25cm (16.4”x9.8”), in French and 
English, with name of National Olympic Committee. In red velvet 
tube with gold rings. EF. ($375)

541. (Brochure) Repertoire des Athletes. List of Athletes by Country 
and Event, in French language. 57pp., 20.5x29cm (8.1”x11.4”). 
Cover VF, contents EF. ($125)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
542. Press Badge. Gilt, orange enamel, 37x68mm. With ribbon. 

EF. ($250)
543. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 

Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)
c544. Official Gold Aztec Calendar and Logo Medal. Goldplated 

copper, 59mm. Filigree Aztec calendar. Rev. Official logo. EF/VF-
EF. ($175)

545. Pair of 1968 Mexico Olympic Commemorative Silver and Bronze 
Medals. Silver, and bronze, 63mm each. Radiant “Mexico Olympics 
1968” and rings. Rev. Aztec design encircled by 2 snakes. Toned EF, 
cased. ($175)

546. Pair of Pictogram Plaques. Uniface thin copper, 5.5x6.4cm 
(2.2”x2.5”), 2.7x3.2cm (1.1”x1.3”). Pictograms in 4 rows, Olympic 
rings over “Mexico 68” below. Lt. toning, EF. (2 pcs.) ($150)

547. Commemorative Silver Medal. 40mm, by Welz. Mayan ball 
player, 591 A.C. Rev. Aztec calendar. EF. ($65)

c548 Set of 20 Mexico ’68 Gold Olympic Event Pins. Goldplated brass, 
partially enameled in color, 9x18m. EF. (20 pcs.) ($200)

549. Set of 20 Mexico ’68 Silver Olympic Event Pins. Silverplated 
brass, partially enameled in color, 9x18mm. EF. (20 pcs.) ($200)

550. Set of 20 Mexico ’68 Brass Olympic Event Pins. Brass, partially 
enameled in color, 9x18mm. EF. (20 pcs.) ($200)
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551. Commemorative Silver Coin Dish with Dove of Peace. Silver, 
hallmarked, 9.2cm (3.6”) wide, 146 grams. Dove of Peace sitting 
on edge, silver Olympic 25 Pesos coin with Mayan ball player in 
center. EF. ($150)

552. (Bid Book) Mexico XIX Olympic Games. Answers to the 
Questionnaire of the IOC. 37pp., 28.3x38cm, in French, English 
and Spanish. Stiff covers, spine sunned, contents EF. ($175)

553. 1968 United States Olympic Team Trials Pictorial Program.
56pp. illustrated, 21x27.6cm (8.3”x10.9”). Program, Memorable 
Moments in Olympic History, list of participants, etc. Stiff color 
covers. EF. ($65)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
554. Official Badge. Silvered, 27x34mm. Large logo. Rev. 3-line 

Japanese legend. EF. ($125)
555. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 

Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)
556. Hokkaido Commemorative Logo Pin. Silvered, 27x28mm. Red 

and white enameled logo affixed on outlines of Hokkaido. Toned EF. 
($75)

557. Commemorative Ski Pin. Silvered, 29x51mm. Red and white logo 
on skis. EF. ($75)

558. Commemorative Gold Sake Cup. 24 Karat goldplated, 7.5cm (3”) 
wide, 2.9cm (1.14”) high. Sapporo logo in center. EF, with Japanese 
brochure, in wooden box. ($75)

MUNICH, 19th OLYMPIC GAMES, 1972
559. Press Badge. Silvered, 25x35mm. Lavender “Presse” on green bar. 

EF. ($150)
560. British BBC TV Pin. Silvered, multicolor, 24x28mm. EF. ($125)

561. Gold Medal Winner’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 
13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($175)

562. Bronze Medal Winner’s Pin Presented by the IOC. Bronze, with 
gold rings, 13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. 
($150)

563 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

564. Gold Winner’s Medal Made in 1995. Goldplated bronze, 60mm. 
Victory seated above stadium. Rev. Twins Castor and Pollux, date 

“1995” below. Edge inscribed as being goldplated. EF. ($200)
565. Soviet Team Medal. Bronze, 60mm. Soviet emblem, flag enameled 

in red. Rev. 5-line Cyrillic legend besides laurel branch. EF. ($100)
566. Commemorative Olympic Games 1972 Medal. Bronze, 50mm. 

Three runners r. Rev. Torch with flame behind “München”. 
EF. ($50)

c567. Gold Mascot Waldi. Gold colored metal, 26.5cm (10.4”) long. 
Moveable red ears and tail, with cord and suction cup for attaching 
to wall or window. EF, boxed. ($90)
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568. Commemorative Silver Logo Bracelet. Hallmarked silver, 
21cm (8.3”) long, 24x25mm each link. Spiral logo. Rev. “XX 
OLYMPIADE 1972” over Olympic rings. EF. ($100)

569. Commemorative Logo Silver Cufflinks. Silvered, 9x22mm, 
enameled in lt. blue. EF. ($75)

c570. Colorful “Greetings from Munich” Porcelain Beer Stein with 
Pewter Lid. Presented at the UISP Press Executive Committee 
Session. 16.6cm (6.5”) tall. Munich child holding Olympic flag, 
Olympic tower and Munich in background. Logos of 8 Munich 
breweries on sides. EF. Rare. ($200)

571. Commemorative Beer Stein with Medieval Munich City View.
Ceramic, 13.3cm (5.2”) tall, by Dehme. View of medieval Munich, 

“Muenchen 1972” and Olympic rings in red below. EF. ($100)
c572. Commemorative Paulaner Beer Stein. Gray ceramic, color decor, 

16.5cm (6.5”). View of Munich with Paulaner logo between Olympic 
spiral logo. With pewter top (spotty). EF. ($100)

c573. Cobalt Blue and White Handpainted Porcelain Vase.
21.2cm (8.4”) tall, 6.5cm (2.6”) wide, by Royal Bavaria. View 
of Frauenkirche, landmark of Munich, over Olympic rings and 

“Olympiade 1972”. Gold decor around top and bottom. EF. ($150)
574. Set of Six Munich Landmark Porcelain Coasters. 9.7cm (3.8”) 

each. Black and white Olympic rings and “München 1972” over 
Siegestor, Nymphenburg Castle, Maximilianeum, Bavaria Statue, 
Marienplatz and Frauenkirche. Lt. wear, VF+. (6 pcs.). ($125)

575. Group of Four Commemorative Event Glasses. Multicolor 
design, 12.8cm (5.1”) tall. Fencing, boxing, cycling and running. 
EF. (4 pcs.) ($125)

576. Commemorative Paperweight. Clear acrylic cube, 37x37x37mm, 
with spiral logo, rings and legend. EF. ($65)

577. Commemorative Knife with Leather Sheath. Knife 23cm (9.1”) 
long, made by Decora, Solingen. White, red and silver grip with 
commemorative legend. In leather sheath. EF. ($150)

578. Commemorative Soccer Ball Savings Bank. Multicolor lithograph, 
8.2cm (3.2”). Soccer ball with rings and legend, Munich landmarks 
around bottom. No bottom closure. Abt. EF. ($75)

579. Commemorative Wall Plate. Brown colored wood-like material, 
21.7cm (8.5”). Raised design of Frauenkirche, City Hall and 
Olympic Tower, Olympic rings above, in ornate border. EF. ($100)

c580. Multicolor Banner with Logo. Linen, 74x122.3cm (29.1”x48.1”). 
EF. ($200)

581. Paavo Nurmi Memorial Medal, 1973. Cast silver, 58mm, 
256 grams (8-1/3 oz), by Sporrong. Bust l. in high relief of 
famous Olympic runner (1897 – 1973). Rev. “Antwerpen-Paris-
Amsterdam”. Nurmi won 1500m in Paris 1924; 5000m in Paris 1924 
and Amsterdam 1928; and 10000m in Antwerp 1920 and Amsterdam 1928. 
Numbered, limited edition. EF. ($175)

582. 10th Olympic Congress in Varna, 1973. Guest of National 
Olympic Committee Badge. Silvered, 28x33mm, rings in color. 
With green ribbon and “INVITE” on green bar. EF. ($100)

583. Bronze Third Place Winner’s Medal in the XIth European 
Track & Field Championship in Rome, 1974. Bronze, 70mm, 
by Attardi. Nude athlete seated on podium, logo below. Rev. Large 
logo. EF, looped, with ribbon in Italian colors. Boxed. ($375)

INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
c584. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for Ski Jump.

Bronze, 70mm, by M. Coufal. “SKISPRUNG” over Bergisel ski 
jump, Olympic flame at r. Rev. Official logo and legend. With 
ribbon in Austrian colors (2 glue spots). Medal abt. EF. ($7,500)
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